
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HỮU LŨNG 
 

Số: 58/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thị trấn Hữu Lũng, ngày 13 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn thị trấn Hữu Lũng  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 

tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 07 tháng 07 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê 

điều; 

Căn cứ tình hình thực tế về luân chuyển, thay đổi các vị trí, chức danh cán 

bộ thị trấn Hữu Lũng, Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cần 

được kiện toàn để đáp ứng các nhiệm vụ theo quy định.  

Sau khi trao đổi và thống nhất với thường trực Đảng ủy.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

(PCTT và TKCN) thị trấn Hữu Lũng gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Quang Nhuệ    - Chủ tịch UBND thị trấn  - Trưởng ban 

2. Ông Hà Hoàng Việt            - Phó chủ tịch UBND thị trấn  - Phó ban TT 

3. Ông Nguyễn Minh Quyết      - CHT BCHQS thị trấn  - Phó ban 

4. Ông Hứa Văn Cát   - Trưởng công an thị trấn  - Phó ban 

5. Ông Hoàng Văn Đô   - Công chức Địa chính  - Thành viên 

6. Ông Lương Thanh Tùng        - Công chức Địa chính XD        - Thành viên 

7. Ông Lý Văn Điều   - Phó CHT BCHQS thị trấn - Thành viên 

8. Ông Hoàng Thế Anh   - Phó trưởng CA thị trấn   - Thành viên 

9. Ông Đào Mạnh Tiến   - Công chức VP - TK thị trấn - Thành viên 

10. Bà Nguyễn Thị Huệ   - Công chức VHXH thị trấn - Thành viên 



2 

 

11. Bà Hoàng Thị Sơn   - Trạm trưởng trạm y tế thị trấn - Thành viên 

12. Ông Hứa Vũ Linh Phương  - Công chức TP - HT thị trấn - Thành viên 

13. Bà Nguyễn Thị Thu Nga  - Công chức TC - KT thị trấn - Thành viên 

14. Mời bà Hồ Thùy Dung  - Chủ tịch hội ND thị trấn - Thành viên 

15. Mời ông Nguyễn Khắc Cường - Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn - Thành viên 

16. Mời bà Nguyễn Thị Phượng - Chủ tịch hội LHPN thị trấn - Thành viên 

17. Mời bà Bùi Bích Phương  - Bí thư Đoàn TNCS thị trấn  - Thành viên 

18. Mời ông Nguyễn Tuấn Dự  - Chủ tịch hội CCB thị trấn  - Thành viên  

19. Các ông, bà trưởng khu 08 khu phố     - Thành viên  

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thị trấn 

Hữu Lũng có nhiệm vụ sau:  

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện nhiệm vụ:  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện Luật Phòng chống 

thiên tai; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và 

Luât Đê điều cho toàn thể nhân dân trên địa bàn thị trấn 

- Xây dựng kế hoạch, phương án và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, 

chống thiên tại thuộc phạm vi quản lý;  

- Tổ chức thực hiện việc lồng ghép nội dung phòng, chống thiên tai vào quy 

hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;  

- Quản lý thực hiện quy hoạch điểm dân cư, công trình hạ tầng kỹ thuật và 

quy hoạch sản xuất thích ứng với đặc điểm thiên tai trên địa bàn, bảo đảm phát 

triển bền vững;    

- Tổ chức việc chuẩn bị nhân lực, vật tư, phương tiện, trang thiết bị, nhu yếu 

phẩm và tổ chức diễn tập theo phương án được duyệt;  

- Xây dựng kế hoạch dự trữ lương thực, nhu yếu phẩm, hóa chất xử lý nước, 

thuốc chữa bệnh, phòng dịch, phương tiện, vật tư và trang thiết bị theo phương 

châm 4 tại chỗ để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra;  

- Xây dựng, tu bổ, nâng cấp và quản lý, bảo vệ công trình phòng, chống 

thiên tại trên địa bàn thuộc trách nhiệm quản lý;  

- Tổ chức thường trực, chỉ huy công tác ứng phó thiên tai; tổng hợp, thống 

kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;  

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện biện pháp bảo vệ sản xuất khi xảy ra thiên tai để 

giảm nhẹ thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất;  

- Tổ chức quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ khẩn cấp của Nhà nước, tổ 

chức và cộng đồng để ổn định đời sống, phục hồi sản xuất và khắc phục hậu quả 

thiên tai theo quy định của pháp luật;  



3 

 

- Giải quyết kịp thời khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về phòng, 

chống thiên tại theo thẩm quyền.  

2. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn thiên tai trong 

phạm vi địa bàn thị trấn Hữu Lũng;  

3. Các thành viên Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

làm việc theo chế độ kiêm nghiệm. Nhiệm vụ cụ thể do đồng chí Trưởng ban phân 

công.  

Điều 3. Công an thị trấn, Ban chỉ huy quân sự thị trấn là cơ quan thường 

trực, cơ quan giúp việc cho Ban chỉ huy PCTT & TKCN thị trấn, có nhiệm vụ phối 

hợp hoạt động của các cơ quan chuyên môn của các cấp, các ngành; tham 

mưu, tổng hợp giúp Ban chỉ huy PCTT & TKCN thị trấn chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

công tác phòng, chống lụt, bão trên địa bàn thị trấn.  

Điều 4. Văn phòng UBND thị trấn và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này..  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

332a/QĐ-UBND ngày 08/6/2022 của UBND thị trấn Hữu Lũng./.  
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (t/h);  

- BCH PCTT & TKCN huyện;  

- TT ĐU, HĐND thị trấn;  

- CT, PCT UBND thị trấn;  

- BCH PCTT & TKCN thị trấn; 

- UB MTTQ và các ngành đoàn thể; 

- Trưởng khu 08 khu phố;  

- Luru: VP.  

 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Nhuệ 

 


		2023-06-21T09:21:55+0700




